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Bilag 2 

Et af udvalgets spørgsmål til skatteministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål 11 og skatteministerens svar herpå 
er optrykt efter ønske fra SF. 

Spørgsmål 11: 
I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 

5 om forudbetalte omkostninger, bedes ministe- 
ren bekræfte, at med henvisning til Landsskatte- 
retsafgørelsen SKM 2003-447 LSR har pengein- 
stitutter o.l. af de lignende myndigheder fået til- 
ladelse til at få genoptaget tidligere års selvangi- 
velser, med henblik på at få fradrag for forudbe- 
talte lønninger (lønninger udbetalt ultimo de- 
cember vedrørende januargage i det følgende 
år), og at der her er tale om nedsættelse med be- 
løb, der løber op i inillionklassen med 2 cifre. 

Svar: . 
Told- og Skattestyrelsen har på baggrund af 

Landsskatterettens kendelse offentliggjort i 
SKM 2003.447 LSR udsendt et genoptagelses- 
cirkulære TSS-cirk. 2004-06 om periodisering 
af forudbetalte driftsudgifter. Ligesom i kendel- 
sen omfatter cirkulæret kun situationer, hvor for- 
udbetalingen dækker flere indkomstår. Løn for 
januar måned forudbetalt i december måned er 
således ikke omfattet af cirkulæret, da de forud- 
betalte udgifter ikke vedrører flere indkomstår. 

ToldSkat Selskabsrevisionen er skatteansæt- 
tende myndighed for finansielle virksomheder, 
herunder pengeinstitutter. Det er oplyst, at der er 
modtaget 6 anmodninger om genoptagelse med 

henvisning til TSS-cirk. 2004-06, hvor anmod- 
ningen vedrører forudbetalt løn for januar må- 
ned. Disse anmodninger er under behandling i 
afdelingen, men vil formentlig blive afvist, da 
forholdet ikke er identisk med den pågældende 
afgørelse fra Landsskatteretten og dermed ikke 
omfattet af ovennævnte cirkulære. 

Det har dog vist sig, at i en enkelt sag, er et 
pengeinstituts anmodning -  ved en sagsbehand- 
lingsfejl -  blevet imødekommet. Afgørelsen vil 
blive overvejet på ny, og pengeinstituttet vil bli- 
ve underrettet om den forkerte afgørelse, og at 
instituttet ikke kan forvente at få godkendt fra- 
drag for forudbetalt løn ved indkomstopgørelsen 
for indkomståret 2004. 

Den fordel, som pengeinstituttet har opnået 
ved sagsbehandlingsfejlen består i en fremryk- 
ning af fradragsretten for lønudgiften vedrøren- 
de januar. Pengeinstituttet kan ikke opnå fradrag 
for den samme udgift igen året efter. Omkostnin- 
gen for staten i forbindelse med fejlen består i et 
beløb svarende til rentefordelen ved fremryknin- 
gen af fradraget. 

Jeg beklager fejlen begået i min administrati- 
on. Jeg kan imidlertid berolige med, at der kun er 
tale om en enkelt sag og at ToldSkat er meget 
opmærksom på, at cirkulæret kun omfatter sa- 
ger, hvor forudbetalte omkostninger dækker ud- 
giften vedrørende 2 indkomstår. 


